
 
 

********************* 
 

  

 
 
 

********************* 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA 
 

N.  238   DEL   20/10/2023 
 
 
 
Oggetto: 
PREMI DI STUDIO A FAVORE DEGLI STUDENTI MERITEVOLI ANNO SCOLASTICO 
2022/2023. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI RIAPERTURA TERMINI BANDO 
PROT. 8241/2023 
 
 

ORIGINALE 
INFORMATICO 

 

 
 
 

 

 

  Determinazione n. 
 

 
 

 

  Data adozione         

 

238 

20/10/2023 
 

 

 

COMUNE DI POVEGLIANO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
Cod. Fisc.: 80008450266 P. IVA 00254880263 

31050 POVEGLIANO - Borgo S. Daniele n. 26 – Tel 0422/871111 
Email: protocollo@comune.povegliano.tv.it 

PEC: protocollo.comune.povegliano.tv@pecveneto.it 
 

 

AREA AFFARI GENERALI - ANAGRAFE - STATO CIVILE - 
SCUOLA E ISTRUZIONE - SOCIALE E CULTURALE 

mailto:protocollo@comune.povegliano.tv.it
mailto:protocollo.comune.povegliano.tv@pecveneto.it


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 01.09.2023 sono stati 
istituiti i premi di studio a favore degli studenti che nell’anno scolastico 2022/2023 hanno 
frequentato le scuole di primo e secondo grado e sono stati stabiliti i criteri e le modalità 
per l’assegnazione dei premi di studio a favore degli studenti, da erogarsi sotto forma di 
buoni da utilizzarsi per l’acquisto di libri e cancelleria; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 176 del 01.09.2023 del Responsabile di Area, con la 
quale, dando applicazione alla deliberazione di Giunta Comunale sopra richiamata è stato 
approvato l’avviso pubblico (prot. 8241 del 01.09.2023) per l’assegnazione di premi di 
studio a favore di studenti che nell’anno scolastico 2022/2023 hanno frequentato con 
profitto la scuola secondaria di primo e secondo grado e sono stati fissati i termini per la 
presentazione delle domande; 
 
CONSIDERATO che: 
- in data 02.10.2023, termine di presentazione delle domande, sono pervenute all’ufficio 
competente n. 31 domande, di cui due non idonee in quanto prive dei requisiti; 
- con determinazione n. 227 del 13.10.2023 è stato approvato l’elenco degli studenti 
assegnatari di un premio di studio, in base ai risultati scolastici raggiunti nell’anno 
scolastico 2022/2023, di cui al bando prot. 8241 del 01.09.2023; 
 
CONSIDERATO che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 20.10.2023 è stato 
dato indirizzo di riaprire i termini del bando prot. 8241 del 1.9.2023 per ulteriori 15 giorni, 
tenuto conto che ci sono ancora fondi a disposizione destinati all’iniziativa; 
 
RITENUTO, quindi, di riaprire i termini del bando (prot. 8241/2023) per ulteriori 15 giorni 
considerato che vi sono risorse disponibili al capitolo 2800 del bilancio di previsione 2023; 
 
 
VISTO il D. Lgs. 23.06.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 
 
RICHIAMATI i seguenti atti: 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 01.03.2023, eseguita ai sensi di legge, di 

approvazione del DUP 2023/2025; 

− il Bilancio di Previsione approvato per il triennio 2023/2025, esercizio 2023, con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 01.03.2023; 

− la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 24.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2023/2025; 

 

VISTO l’art. 183 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il D. Lgs. 33/2013; 
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 52 del 18.04.2019; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 33 del 30.11.2016; 

VALUTATA la regolarità tecnica dell’atto amministrativo ai sensi dell’art. 147 bis del Tuel; 



ACQUISITO il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del Tuel; 
 
EVIDENZIATO che in capo al sottoscritto non sussistono motivi di incompatibilità e/o 
conflitto di interessi; 
 
Per le motivazioni in premessa citate che qui si intendono integralmente riportate; 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 10 del 28.12.2022 di attribuzione delle funzioni di 
Responsabilità del Settore II Affari generali, anagrafe, stato civile, scuola/istruzione, 
sociale, culturale e segreteria – alla dott.ssa Ines Tarzia; 
 
 

DETERMINA 

1) di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di riaprire i termini del bando prot. 8241 del 1.9.2023, per la presentazione delle 
domande dei premi di studio a favore degli studenti meritevoli frequentanti le scuole 
secondarie di primo e secondo grado, per ulteriori 15 giorni;  

3) di dare atto che le condizioni per la partecipazione rimangono le medesime previste 
dal bando prot. 8241/2023; 

4) di dare atto che le nuove domande risultanti idonee andranno ad integrare l’elenco 
degli assegnatari già individuati con determinazione n. 227 del 13.10.2023; 

5) di disporre la pubblicazione dell’avviso all’albo pretorio per 15 giorni e la diffusione 
del bando tramite il sito comunale e tramite i canali social istituzionali come da 
allegato sub a); 

6) di pubblicare l’avviso pubblico sopra indicato in Amministrazione Trasparente nella 
sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici – criteri e modalità”, 
come previsto dall’art. 26 del D. Lgs. 33/2013.  

 



 
Schema riassuntivo degli impegni assunti con il presente atto 

 
ANNO PEG M. P. T. M. N. IMPEGNO IMPORTO BENEFICIARIO CIG 

2020          

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Tarzia Ines 
 ( Firma acquisita digitalmente ) 
 
 
 
 
 

 
 

VISTO DEL RESPONSABILE FINANZIARIO ATTESTANTE COPERTURA 
FINANZIARIA 

(Art. 183 comma 7 D.Lgs 18 agosto 2000, n° 267 ) 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario, con riferimento all’atto formulato dal Responsabile 
del Servizio, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Slongo Omar 
 ( Firma acquisita digitalmente ) 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE DELL’ATTO 

 
Si attesta che la presente determinazione n. 238del 20/10/2023  viene affissa all’Albo 
Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi 

                                    IL MESSO COMUNALE 
                                    Sacrestano Alessandro 

                                               ( Firma acquisita digitalmente ) 
 
 

 

 
 
 


